
                                                                                                                   M_PQ30-1 

 
Reti e Mobilità Srl - Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

Società soggetta a direzione e coordinamento di Comune e Provincia di Bologna 
via A. Calzoni, 1/3 - 40128 Bologna | Registro Imprese BO n. 02379841204, c.s. 9.871.300,00 euro, i.v. PI/CF 02379841204 

tel +39.051.361328 fax +39.051.361260 | srm@srmbologna.it | srmbologna@pec.it | www.srmbologna.it  

 

Bologna, 31 gennaio 2020 

 

FORNITURA DI AGGIORNAMENTO SISTEMA OPERATIVO SERVER E 
ASSISTENZA HARDWARE E SOFTWARE – DETERMINA A CONTRARRE - CIG 

ZDA2BD3FD6 
 

VISTA la procedura PQ30 – Approvvigionamenti e ispirandosi ai principi di trasparenza, correttezza e 

concorrenza, a fronte della necessità di provvedere all’approvvigionamento di un aggiornamento del sistema 

operativo del server e di un pacchetto di ore di assistenza hardware e software; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett.a) del d.lgs. 50/2016; 

 

TENUTO CONTO che entrambe i prodotti in oggetto non sono risultati disponibili sul Mercato Elettronico della 

P.A, sia Intercent-ER (SATER) che MEPA, si è provveduto a richiedere un preventivo a Protovision Srl, attuale 

fornitore per la SRM dei servizi di assistenza software e hardware e a consultare il sito ufficiale Microsoft. 

 

CONSIDERATO CHE il sito ufficiale Microsoft indica come prezzo di riferimento per il prodotto Microsoft 

Windows Server 2019 STANDARD – 16 core 972,00 USD, equivalenti a circa 880,00 euro, ma non fornisce 

assistenza tecnica hardware e software. 

CONSIDERATO CHE la Protovision Srl ha presentato un preventivo per il prodotto Microsoft Windows Server 

2019 STANDARD – 16 core, pari a 880,00 euro, e per un pacchetto di ore per l’assistenza hardware e software 

pari a 945,00 euro; 

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2020 della SRM è congrua per 

accogliere la spesa per l’affidamento della fornitura in esame; 

DISPONE 

l’avvio della procedura di affidamento della fornitura suindicata a Protovision Srl per una spesa pari a € 

880,00 + IVA per l’acquisto della licenza software e della fornitura di un pacchetto di 15 ore di assistenza 

hardware e software alla suindicata Protovision Srl per una spesa pari a € 945,00 + IVA, per un totale pari a € 

1.825,00. 

 

di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio della SRM per l’anno 2020. 

 

Il responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è l’Amministratore Unico Amelia 

LUCA. 

Il funzionario istruttore   

Eugenio MARGELLI   

_______________   

   

Il responsabile Affari Generali   L’Amministratore Unico 

Giuseppe LIGUORI  Amelia LUCA 

_______________  ___________ 

 

http://www.srmbologna.it/

